
 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 
 

 

 
         

 

Alla sezione Albo Online del sito 
 

Alla sezione 
Amministrazione 
Trasparente del sito 

  
 

OGGETTO: Provvedimento di annullamento in autotutela (art. 21-nonies, comma 1, della L. n. 241/90), 
della Determina a contrarre e dell’avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di RPD dell’Istituto 
Comprensivo di Viale Libertà - Vigevano 
 
 

VISTA  la determina a contrarre per l’indizione del bando di gara per l’affidamento 
dell’incarico di RPD dell’Istituto Comprensivo di Viale Libertà, prot. n.  1818/U 
del 26/06/2020; 

 
VISTO l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di incarico di “Responsabile della 

Protezione dati” personale interno/esterno ai sensi degli artt. 37 e segg. del 
Regolamento UE 2016/679 - compenso massimo previsto € 1.100,00 omnicomprensivo 
di qualsiasi ritenuta o contributo – durata anni 1 dalla data di sottoscrizione del 

                            contratto), prot. n. 1819/U VI.10  del 26/06/2020; 
  

 
VISTO il Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche n.129/2018; 

 
VISTO      il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss.mm. li;  
                             
VISTO     che la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale        
                           di far luogo alla revoca di un atto amministrativo fino al momento in cui non    
                           sia intervenuta la nomina dei vincitori (Consiglio di Stato, Sezione 3,     
                           Sentenza 1agosto 2011, n. 4554); 
 

 CONSIDERATA  la necessità di individuare un esperto a cui conferire l’incarico di  RPD 

VISTO  il Regolamento di Istituto concernenti i criteri per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

Preso atto che nella determina, per un errore materiale è stato inserito di affidare il servizio R.S.P.P anziché 
R.P.D. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0002049/U del 20/07/2020 10:42:23
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 
 

 

 
         

 

CONSIDERATO l’errore formale sopra descritto 
 
                                                                                 DETERMINA 
 

1. Di annullare, per i motivi sopra esposti, d’ufficio in autotutela, la determina a contrarre e 
l’avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di R.P.D. dell’Istituto Comprensivo di Viale 
Libertà; 

2. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’albo online 
dell’Istituto. 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Dott.ssa Giovanna Montagna* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 

 

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It

		2020-07-20T10:29:53+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




